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Tid och plats: Kommunhuset, Olofsgatan 9 i Ljungby, Bolmenrummet, torsdagen den 
26 september 2024, kl. 13.30- 16.30

Närvarande: Anne Karlsson (S) ordförande
Ann-Kristin Löfgren, Sunnerbo Diabetesförening 
Dan Krantz, Hörselskadades förening 
Charlotte Fleischer, Ljungby Sunnerbo FuB
Birgitta Nilsson, Synskadade
Åsa Prytz, HjärtLung
Maria Nilsson, Reumatikerförbundet
Anette Johansson, Sunnerbo demensförening 
Anders Bergman, Strokeföreningen Sunnerbo 
Birgit Nyberg, Osteoporosföreningen

Övriga 
deltagande

Anna Lindholm, socialförvaltningen
Sanna Johansson, samhällsbyggnadsavdelningen
Malin Svensk, kommunledningsförvaltningen
Frida Salomonsson, miljö- och byggförvaltningen

Sekreterare Ljiljana Bublik

Justerandes sign





Minnesanteckningar
2024-09-26

2(4)
LJUNGBY
KOMMUN

Tillgänglighetsrådet

Fastställande av dagordning/presentationsrunda
Utsänd dagordning godkänns med tillägg av två frågor från föreningar: 
Frågan om den planerade ändringen av närtrafiken samt frågan om uppföljning 
av medborgarinitiativ om hörselanpassning av kommunens lokaler.

Samråd: Detaljplan för fastigheterna Boken 3 och 10 (Ljungsätra 
och Villa Villekulla)
Ett planförslag är nu framtaget för fastigheterna Boken 3 och 10. Inom 
fastigheten Boken 10 ska befintlig bebyggelse i form av Ljungsätra vara kvar, 
utöver det så ska det skapas en byggrätt på nuvarande parkering inom 
fastigheten Boken 10 för bostäder. Gräsytan bakom fastigheten Boken 3, som är 
en del av Boken 10 ska det bli parkeringsyta. Inom fastigheten Boken 3 ska den 
befintliga bebyggelsen bevaras.

Tillgänglighetsrådet lämnar följande synpunkter:
Tillgänglighetsrådet uppmärksammar att denna detaljplan pekar på att området 
kommer få fårre parkeringsplatser vid äldreboendet Ljungsätra. Att minska ner 
antalet parkeringsplatser vid en så pass stor arbetsplats som Ljungsätra är inte 
lämpligt. Det är en arbetsplats med minst 100 anställda och det är redan 
nu dåligt med parkeringsplatser. Besökare som kommer till Ljungsätra måste 
också ha möjlighet till parkeringsplatser. Vad gäller bostäder på nuvarande 
parkering kanske det kan inrymma parkeringsdäck med påbyggnad med 
bostäder.

Rådet beslutar att skicka ett yttrande till samhällsbyggnadsavdelningen.

Ordföranden och sekreteraren får i uppdrag att formulera yttrandet från rådet 
och insända detta till samhällsbyggnadsavdelningen.

Uppföljning av föregående mötes minnesanteckningar 2024-05-30
Under punkten ”Bygglovsprocess ur tillgänglighetsperspektiv” framfördes att 
det inte fanns hörslinga till TV i allmänna samlingsrum på kommunens särskilda 
boende. Bygglovschefen lovade att lyfta frågan till kommunens lokalgrupp. 
Tyvärr har hon ej kunnat lyfta frågan ännu p. g. a. att lokalgruppen inte träffas 
så ofta och hon fick prioritera bort senaste mötet. Bygglovschefen återkommer 
så fort hon lyft det.

Tredje stycket under punkten ”Övriga frågor” ska ha följande lydelse: 
”Ordföranden infonnerar om att kommunstyrelsen har behandlat 
Socialdemokraternas motion samt Sverigedemokraternas motion om utökning
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av antalet hjärtstartare och att det kommer att avsättas medel i budget 2025 för 
att finansiera inköp av ytterligare hjärtstartare i kommunen.”

Tillgänglighetspris 2024
Nomineringstiden har gått ut. Kommunikationsavdelningen redovisar en 
sammanställning av de nomineringar som inkommit till tillgänglighetsrådet. 
Diskussion och beslut om vinnare.

Tillgänglighetspriset kommer att delas ut under ”Så funkar vi”- dagen den 22 
oktober 2024.

”Så funkar vi dagen” 2024
Så funkar vi” - dagen 2024 arrangeras den 22 oktober kl. 14.00-16.30.

Arbetsgruppen för planering av ”Så funkar vi dagen” 2024 informerar om 
dagen. Hittills har 14 föreningar anmält sitt deltagande. Tillgänglighetspriset 
2024 delas ut under evenemanget kl. 16.30. Arbetsgruppen träffas igen den 3 
oktober.

Föreningarnas frågor
Föreningarna har ställt frågan om lönespecifikation för mötesarvode. HR:s svar 
på rådets fråga: All ersättning som betalas ut via löneutbetalning syns som lön 
på kontoutdraget och det går inte att ändra på det. HR rekommenderar att man 
går in på Swedbank Lönespecifikation - Lönebesked, Insättningsbesked, 
Avdragsspecifikation | Hitta lönebesked | Logga in och aktivera lönebesked 
| Swedbank. Här finns all information att hitta.

En fråga som Dan Krantz, HRF vill lyfta fram är frågan om ljudmiljön vid olika 
evenemang: Vem beviljar tillstånden, hur kollas det upp att det inte är skadligt 
och hur tänker man kring ljudmiljön efter midnatt?

Frida Salomonsson, miljöchef, svarar på frågor gällande bullernivån utifrån 
bilaga 1 och förklarar att tillstånd söks hos polisen och behövs 
för evenemang som anordnas på offentlig plats. Polisen utfärdar tillstånd i 
samråd med kommunen som förvaltar stadens offentliga plats. Innan polisen ger 
tillstånd ska kommunen yttra sig, miljö- och byggnämnden yttrar sig om buller. 
Reglering finns i Folkhälsomyndighetens allmänna råd om höga ljudnivåer. 
Miljö- och byggnämnden är tillsynsmyndighet enligt miljöbalken när det gäller 
buller. Vid mätning ska man utgå ifrån den högsta återkommande ljudnivån när 
det spelas som mest och närmast scenen. Det är det sammanlagda ljudet som 
räknas. Får att fa rätt resultat bör man även mäta bakgrundsnivån, d.v.s. när 
musiken inte är i gång. Man tar inte hänsyn till särskilt känsliga grupper utan 
utgår ifrån en normalkänslig person. Bedömning görs utifrån miljöbalken och
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det s.k. ”olägenhetsbegreppet”. Enligt miljöbalken är en olägenhet en störning 
som inte är ringa eller helt tillfällig. Exempel på tillfällig störning kan vara 
buller från ett tillfälligt idrottsarrangemang.

Rådet anser att det är viktigt att det görs tillsyn för att säkerställa att människors 
hälsa inte utsätts för negativ påverkan.

Miljö- och byggförvaltningen kommer att ta rådets synpunkter i beaktande. 
Frida kommer att lyfta frågan om genomförande av tillsyn i form av stickprov 
till nämnden inför nästa års verksamhetsplan. Rådet vill gärna ha en 
återkoppling.

Föreningarna vill väcka frågan om den planerade ändringen av närtrafiken. 
Handikappföreningarna framför att försämringar i närtrafik och busslinjer 
kommer att drabba vår kommun. Vi är en väldigt stor kommun till ytan sett och 
vi har många boende på landsbygden. Det innebär att vid ev. försämringar i 
kollektivtrafiken så kommer det bli svårt ur ett tillgänglighetsperspektiv att bo 
på landsbygden. Närtrafiken behöver finnas för de som bor på landsbygden. Här 
krävs en dialog mellan Ljungby kommun och Region Kronoberg. Ordföranden 
och sekreteraren får i uppdrag att formulera en skrivelse från rådet och insända 
till regionens trafiknämnd efter godkännande av rådet.

Dan Krantz önskar få en återkoppling på medborgarinitiativ om 
hörselanpassning av kommunens lokaler som behandlades vid 
kommunstyrelsens sammanträde 2022-06-07. Kommunstyrelsen beslutade §115 
att uppdra till förvaltningen att utreda standarder för när kommunala lokaler ska 
vara anpassade för personer med hörselnedsättning. Frågan tas upp igen vid 
nästa möte.

Mötesdagar 2025
Mötesdagar för 2025 fastställs enligt följande: 6 mars, 22 maj, 25 september och 
27 november 2025.

Intresse av studiebesök på Ide & Kunskapscentrum
Ingen förening har anmält intresse för detta.

Sekreterare
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Fråga:

• Vem beviljar tillstånd för evenemang?

• Hur högt får man spela?

• Hur kontrollerar man att det inte spelas för högt?

• Är det tillåtet att spela högt enstaka vardagskvällar/nätter, t ex innan 
Ljungbydagarna?

Ljungby 
kommun



Prövning av offentlig tillställning/allmänna sammankomster (dit allmänheten har tillträde)

• Verksamheter ska ansöka om tillstånd hos polisen.

• Ansökan skickas på remiss till berörda, t ex tekniska som äger mark, hantering a avfall 
m.m. Miljö- och byggnämnden yttrar sig om buller. Reglering finns i 
Folkhälsomyndighetens allmänna råd om höga ljudnivåer (FoHMFS 2014:15)

Särskild prövning vid alkoholservering

• Klockslag för när servering för ske och när evenemanget ska vara avslutat.

• Inga krav kring buller då ovan beslut fattas enligt alkohollagen.

Ljudmiljöer i verksamheter dit allmänheten har tillträde (t ex krogar, teater, 
musikuppträdanden, eventlokaler m.m. kräver ingen särskild anmälan men omfattas av 
reglerna i miljöbalken/Folkhälsomyndighetens allmänna råd.
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Tabell 1. Riktvärden för lokaler och platser dit barn under 13 års ålder inte 
har tillträde

Maximalt ljud
Ekvivalent ljud

r 1
^AFmax
£ 2
^Acq. T

115 dB
100 dB

1 Den högsta A-vägda ljudnivån.
2 Den A-vägda ekvivalenta ljudnivån under en viss tidsperiod (T).

Tabell 2. Riktvärden för lokaler och platser dit både barn och vuxna har 
tillträde

Maximalt ljud
Ekvivalent ljud

■^AFmax

/ 2
^Aeq. T

110 dB
97 dB3

1 Den högsta A-vägda ljudnivån.
2 Den A-vägda ekvivalenta ljudnivån under en viss tidsperiod (T).

Särskild hänsyn bör tas i verksamheter som är särskilt riktade till barn, s.k. knattedis
kotek eller liknande. Där bor ekvivalenta A-vägda ljudnivåer under 90 dB alltid efter
strävas.
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Tillsyn

Mätning kan göras med bullermätare men är sällan representativ, utan ska snarare ses 
som indikativ på om det finns ett problem eller inte.

Redovisning av digitala ljudloggar.

Bedömning görs utifrån miljöbalken och det s.k. ”olägenhetsbegreppet”.

Med olägenhet avses i 9 kap. 3 § miljöbalken en störning som enligt medicinsk eller hygienisk bedömning 
kan påverka en människas hälsa menligt i fysisk eller psykisk mening. Störningar som kan påverka 
människors välbefinnande, till exempel lukt och inomhusklimat, omfattas också.

Enligt miljöbalken är en olägenhet en störning som inte är ringa eller helt tillfällig. Exempel på tillfällig 
störning kan vara buller från ett tillfälligt idrottsarrangemang eller eldning av trädgårdsavfall under 
anvisad vecka.
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